INDICAÇÃO nº 462/2017
Súmula:- Solicito informações do Executivo junto ao DER-Departamento de Estradas e Rodagem, para instalação de Lombada tipo nº 2, Estrada da Roselândia próximo ao Complexo Esportivo João Salvarani
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao DER-Departamento de Estradas e Rodagem para instalação de Lombada tipo n° 2, na Estrada da Roselandia próximo ao Complexo Esportivo João Salvarani.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação para a instalação de uma lombada do tipo nº 2  em ambos lados da  Estrada da Roselândia, próximo ao Complexo Esportivo João Salvarani, temos recebido várias reclamações dos Munícipes pela dificuldade que eles encontram em fazer a travessia naquela avenida, pois mesmo com a marcação viária para passagem de pedestres os veículos que circulam em ambos os sentidos por muitas vezes não a respeitam, causando até acidentes, é preciso salientar que há um Posto de Saúde próximo, ponto de Ônibus em ambos os lados, tendo um grande fluxo de travessia em todos os horários do dia. Por isso solicitamos uma atenção especial para que possamos evitar mais acidentes.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.
                              ___________________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido PTN